
ANO VI – Nº e-DOM 1204 – CAMARAGIBE, PE, 29 de janeiro de 2026

ERRATA Nº 001/2026
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL- 29/01/2026

 

ERRATA Nº 001/2026

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2026
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Qualificação Profissional, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a presente ERRATA, para prorrogar o prazo de inscrição dos formulários, com o consequente ajuste das datas 

subsequentes do cronograma, sem alteração do período do evento, conforme segue:

Onde se lê:
Prazo final para recebimento dos formulários:

Até às 16h do dia 23 de janeiro de 2026.

Leia-se:
Prazo final para recebimento dos formulários:

Até às 16h do dia 28 de janeiro de 2026, em razão da prorrogação do prazo.

Em decorrência dessa alteração, o cronograma passa a vigorar com as seguintes datas atualizadas:

CRONOGRAMA ATUALIZADO
ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital de Chamamento Público 21 de janeiro de 2026

Divulgação do chamamento público (Diário Oficial, site, mídias sociais etc.) 21 de janeiro de 2026

Prazo final para recebimento dos formulários Até às 16h do dia 28 de janeiro de 2026

Prazo para interposição de recurso 29 e 30 de janeiro de 2026

Análise e avaliação dos formulários – equipe técnica Até 02 de fevereiro de 2026

Divulgação da lista provisória (contato telefônico) 02 e 03 de fevereiro de 2026

Convocação dos selecionados 04 e 05 de fevereiro de 2026

Reunião preparatória para início das atividades, expedição da declaração de logradouro público e assinatura do termo de compromisso 06 de fevereiro de 2026

Período do evento (Carnaval) 13 a 18 de fevereiro de 2026

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 1 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 1 de 10



Ressalta-se que o período do evento permanece inalterado, mantendo-se as datas originalmente previstas para o Carnaval.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Camaragibe, 26 de janeiro de 2026

 

Thiago Noberto Diniz Nogueira

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126115921

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 186/2025
SECRETARIA DE SAÚDE- 29/01/2026

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 186/2025

BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 04/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: Nº 41.230.038/0001-38 

CONTRATADA: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL CENEP LTDA

CNPJ: 01.687.725/0001-62

OBJETO: Constitui(em) objeto(s)do presente Termo Aditivo:

a. O acréscimo de 50% (cinquenta por cento) ao valor inicial do contrato, com fundamento no art. 124, da Lei 14.133/2021) e na Cláusula décima 

nona do contrato originário.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 2 - Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe

Órgão orçamentária: 3000 - Fundos Municipais

Unidade Orçamentária: 3014 - Fundo Municipal De Saúde

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 301 - Atenção Básica

Programa: 1117 - Aperfeiçoamento da Atenção Primária

Ação: 2.475 - Apoiar a manutenção, qualificação e fortalecimento da Rede de Atenção Primária

 

Camaragibe, 23 de Janeiro de 2026.

 

ANA PEREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126105112

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2026, FIRMADO 21 DE JANEIRO DE 2026
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 2 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 2 de 10



SECRETARIA DE SAÚDE- 29/01/2026

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2026, FIRMADO 21 DE JANEIRO DE 2026 

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 006/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 009/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: N° 41.230.038/0001-38 

CONTRATADA: PLENO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME 

CNPJ: N° 08.760.771/0001- 99

OBJETO: Constitui objeto do presente CONTRATO a prestação de serviços CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS 

DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO, COM A FINALIDADE DE PROMOVER AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, UM TREINAMENTO COM FOCO 

NA HUMANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS COLOCANDO EM PRÁTICA A POLÍTICA NACIONAL DE HUMANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, COLOCANDO EM 

PRÁTICA A POLÍTICA NACIONAL DE HUMANIZAÇÃO (PNH), GERANDO IMPACTO PARA O BEM - ESTAR DO PACIENTE. OS PARTICIPANTES 

COMPREENDERÃO OS CONCEITOS, TEORIAS E PRÁTICAS, ACERCA DESTA TEMÁTICA E A OUTRAS RELACIONADOS AO 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E ATENDIMENTO COM ACOLHIMENTO NA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE.

VIGÊNCIA:  21/01/2026 A 21/04/2026

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.000.350,00 (um milhão, trezentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 2 – Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe-PE

Orgão Orçamentário: 3000  – Fundos  Municipais

Unidade Orçamentária: 3014 – Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 – Saúde

Subfunção: 301 – Atenção Básica

Programa: 1117 – Aperfeiçoamento da Atenção Primária

Ação: 2.475  – Apoiar a manutenção, qualificação e fortalecimento da Rede de Atenção Primária

Dispesa 298 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas

Fonte de recurso: 59 - 1.600.3110 do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

 

Camaragibe, 21 de Janeiro de 2026

ANA PEREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA

Secretária de Saúde

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126110141

PORTARIA Nº 019, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
SECRETARIA DE SAÚDE- 29/01/2026

 

PORTARIA Nº 019, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE, Sra. ANA PÉREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA
, nomeada pela Portaria nº 016/2025, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 64º, inciso V, da 
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de designação e indicação de chefias imediatas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 3 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 3 de 10



Art. 1° - Designar o servidor Sr. JOSE RICARDO MONTEIRO VALENÇA DIAS, matrícula n° 080037831, CPF n° XXX.555.704-
XX, para exercer a função de Coordenador Médico do CEMEC Vera Cruz do Município de Camaragibe, onde iniciou a partir de 27
de janeiro de 2026, sem prejuízo de suas funções de origem.

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Camaragibe, PE, 27 de janeiro de 2026

 

Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra
Secretária Municipal de Saúde

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126111312

PORTARIA Nº 020, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
SECRETARIA DE SAÚDE- 29/01/2026

 

PORTARIA Nº 020, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE, Sra. ANA PÉREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA
, nomeada pela Portaria nº 016/2025, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 64º, inciso V, da 
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de designação e indicação de chefias imediatas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor Sr. EDSON DANTAS DE OLIVEIRA, matrícula n° 801030241, CPF n° XXX.161.904-XX, para 
exercer a função de Coordenador de Enfermagem do Hospital Aristeu Chaves do Município de Camaragibe, onde iniciou a partir de 
27 de janeiro de 2026, sem prejuízo de suas funções de origem.

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Camaragibe, PE, 27 de janeiro de 2026

 

Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra
Secretária Municipal de Saúde

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126111718

PORTARIA Nº 021, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
SECRETARIA DE SAÚDE- 29/01/2026

 

PORTARIA Nº 021, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE, Sra. ANA PÉREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA
, nomeada pela Portaria nº 016/2025, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 64º, inciso V, da 
Lei Orgânica Municipal,

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 4 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 4 de 10



CONSIDERANDO a necessidade de designação e indicação de chefias imediatas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora Sra. VERA MARIA AROUCHA DAS CHAGAS FERREIRA, matrícula n° 800000813, CPF n° XXX
.167.424-XX, para exercer a função de Diretora Médica do Centro Médico do Município de Camaragibe, onde iniciou a partir de 27
de janeiro de 2026, sem prejuízo de suas funções de origem.

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Camaragibe, PE, 27 de janeiro de 2026

Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra
Secretária Municipal de Saúde

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126113042

PORTARIA Nº 022, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
SECRETARIA DE SAÚDE- 29/01/2026

 

PORTARIA Nº 022, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE, Sra. ANA PÉREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA
, nomeada pela Portaria nº 016/2025, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 64º, inciso V, da 
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de designação e indicação de chefias imediatas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora Sra. MARIA HELENA SILVA DOS SANTOS, matrícula n° 080044672 CPF n° XXX.223.074-XX
, para exercer a função de Coordenadora de Enfermagem do Centro Médico do Município de Camaragibe, onde iniciou a partir de 27
de janeiro de 2026, sem prejuízo de suas funções de origem.

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Camaragibe, PE, 27 de janeiro de 2026

 

Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra
Secretária Municipal de Saúde

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126113536

RESULTADO DO RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE CAMARAGIBE- 29/01/2026

RESULTADO DO RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DOS PLANOS DE TRABALHO 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 5 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 5 de 10



LEI DE SUBVENÇÃO 1.067/2025 - CICLO CARNAVALESCO 2026

 

Aos 02 dias de janeiro de 2026, se reuniu no prédio da Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe, a comissão prevista pela Lei de Subvenção 1067/2025, 
conforme acordado com o Conselho Municipal de Cultura, para avaliação dos Planos de Trabalho, enviados pelas Agremiações Carnavalescas de Camaragibe que 
solicitaram os recursos da SUBVENÇÃO, para manutenção e fomento de suas atividades culturais no ciclo carnavalesco.

Conforme Lei 1.067/2025 de 11 de dezembro de 2025, a comissão é composta por: 02 (dois) membros da Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe, 02 (dois) 
membros do Conselho Municipal de Cultura de Camaragibe e 01 (um) membro da Comissão de Cultura da Câmara dos Vereadores de Camaragibe. Após análise 
conjunta da Comissão, dos Planos apresentados e seus documentos comprovatórios, sendo principalmente observado os itens: o valor histórico além de 
contribuições e atuação no território, o conceito artístico do avaliado e da observância dos preceitos da cultura popular. Foram realizadas 48 inscrições, 
sendo 32 habilitadas, e 16 inabilitados, conforme análise e resultados a seguir:

CLICLO CARNAVALESCO 2026 - LEI DE SUBVENÇÃO nº 1067/2025

GRUPOS HABILITADOS RESULTADO DA AVALIAÇÃO

1. Foiará em Folia Plano e suas comprovações APROVADOS

2. O corujão Plano e suas comprovações APROVADOS

3. O Pato em Folia Plano e suas comprovações APROVADOS

4. A boneca do Boi Plano e suas comprovações APROVADOS

5. Camarás brincantes Plano e suas comprovações APROVADOS

6. Canário baleado Plano e suas comprovações APROVADOS

7. A chave Plano e suas comprovações APROVADOS

8. Urso Preto Mirim Plano e suas comprovações APROVADOS

9. Urso Revelação Plano e suas comprovações APROVADOS

10. Urso do Oião Plano e suas comprovações APROVADOS

11. Urso do Teu Pai Plano e suas comprovações APROVADOS

12. Urso Treloso Plano e suas comprovações APROVADOS

13. Urso Branco de Camaragibe Plano e suas comprovações APROVADOS

14. Boi criança Plano e suas comprovações APROVADOS

15. Boi Rubro Negro Plano e suas comprovações APROVADOS

16. Boi do Dendê Plano e suas comprovações APROVADOS

17. Boi Branco de Camaragibe Plano e suas comprovações APROVADOS

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 6 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 6 de 10



18. Maracatu Cabeça de Nego Plano e suas comprovações APROVADOS

19. Tribo Canindé Plano e suas comprovações APROVADOS

20. Tribo Tupi Guarani Plano e suas comprovações APROVADOS

21. Grupo Afro Nação Camará Plano e suas comprovações APROVADOS

22. Orquestra de Pau e Corda 100% Camará Plano e suas comprovações APROVADOS

23. Bloco Lírico Amante das Flores Plano e suas comprovações APROVADOS

24. Escola de Samba Couro de Gato Plano e suas comprovações APROVADOS

25. Bacalhau do Dedé Plano e suas comprovações APROVADOS

26. Urso Supapo Plano e suas comprovações APROVADOS

27. O Ptesão Plano e suas comprovações APROVADOS

28. Boi do João Plano e suas comprovações APROVADOS

29. Boi Alvi Negro Plano e suas comprovações APROVADOS

30. Troça as Cachorras do Timbi Plano e suas comprovações APROVADOS

31. Club de Bonecos Pedro da Macaxeira Plano e suas comprovações APROVADOS

32. Boi Camarás Plano e suas comprovações APROVADOS

 

DESCLASSIFICADOS RESULTADO DA AVALIAÇÃO

33. URSO DOS DENDÊ O proponente não apresentou comprovações artísticas 

para ser avaliado pela comissão.

34. SEGURA O CANECO NA LADEIRA O proponente não apresentou comprovações artísticas 

para ser avaliado pela comissão.

35.

SAMBA REGGAE DOS AMIGOS

O grupo não se enquadra nas categorias previstas para acessar a 

lei de subvenção destinada as agremiações Carnavalescas;

gênero do grupo

inscrito: BANDA OU GRUPO DE PERCUSSÃO.

36. OS PAPUDINHOS Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

37. OS CACHORRÕES DO BURACO DA GAIA Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

38. O MURO EM FOLIA O proponente não apresentou comprovações artísticas 

para ser avaliado pela comissão.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 7 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 7 de 10



39. NOVA CULTURA DO MUNDO Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

40. ESPONJINHAS Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

41. CORUJÃO KIDS Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

42. CHAP FOLIA Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

43. CABEÇÃO DO BAIRRO NOVO O proponente não apresentou comprovações artísticas 

para ser avaliado pela comissão.

44. BLOCO CEASINHA Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

45. AS PERTURBADAS Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

46. BLOCO JAMBEIRO EM FOLIA Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

47. BLOCO KURRÁIS Falta de elementos conceituais que caracterizem o grupo como 

Agremiação Carnavalesca.

48.
URSO PRETO UNIÃO

O grupo não anexou comprovações artísticas de atividades 

realizadas no município, nem atividades no território ao qual foi 

descrito no Plano de Trabalho. 

LEI DE SUBVENÇÃO - COMISSÃO DE AVALIAÇÃO CICLO CARNAVALESCO 2026:

 

Conforme Lei 1.067/2025 de 11 de dezembro de 2025.

Art. 16 A comissão será composta por cinco membros, a saber:

I. Dois membros oriundos da Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe;

II. Dois membros oriundos do Conselho Municipal de Cultura de Camaragibe;

III. Um membro da Comissão de Cultura da Câmara Municipal de Vereadores

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 8 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 8 de 10



A saber os membros da comissão designada conforme descrito no artigo 16 da Lei 1067/2025, todos estiveram presentes durante a avaliação dos Planos de Trabalho, inscritos/apresentados para o 

recebimento de subvenção destinada ao Ciclo Carnavalesco 2026, concordam com os resultados descritos neste relatório. São eles:

 

 

CLEBSON SALES DA SILVA

FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO– COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO

 

 

CARLI LIMA AMORIM

FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO - COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS CULTURAIS

 

 

VERÔNICA MARIA DE AZEVEDO

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMARAGIBE- CONSELHEIRA DE PATRIMÔNIO

 

 

FABIANA KARLA MARIA DA SILVA SOUZA

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMARAGIBE- CONSELHEIRA DE ARTES CÊNICAS

 

 

SEVERINO GOMES DE OLIVEIRA (Vereador Cabeça)

COMISSÃO DE CULTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMARAGIBE

 

AUTORIZAÇÃO

Na condição de ordenadora de despesas da Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe e em conformidade com o planejamento previsto na Lei de Subvenção 
nº 1.0673/2025, acerca da seleção por parte da Comissão, conforme discutido e aprovado em reunião do Conselho Municipal de Cultura de Camaragibe, 
AUTORIZO a divultação dos resultados e a formalização do Termo de Subvenção dos aprovados e posterior pagamento do valor de R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais), referente ao CICLO CARNAVALESCO 2026, distribuido de forma igualitária para as agremiações aprovadas pela Comissão, de acordo 
com o artigo 8º inciso 1º da Lei de Subvenção 1.067/2025 de 11 de dezembro de 2025. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 02/01/2026.

 

 

MARIA ROSEANE CORREIA DE SANTANA

Presidente da Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126114808

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 011/2026/FCC
FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE CAMARAGIBE- 29/01/2026

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 011/2026/FCC

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 9 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 9 de 10



PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO N.º 028/2026

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº . 11/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.206.663/0001-57, com sede na Avenida Belmiro Correia, 2340, 

Timbi, Camaragibe – PE, através da Fundação de Cultura e Turismo de Camaragibe, inscrita no CNPJ/MF : sob o nº. 01.947.273/0001-00, sediada na Avenida 

Comendador Muniz Machado, 516, Vila da Fábrica em Camaragibe/PE, neste ato representada por sua Presidente MARIA ROSEANE CORREIA DE 

SANTANA, no uso de suas atribuições legais, nomeada por meio da PORTARIA MUNICIPAL nº 017/2025 e, na qualidade de ordenadora de despesas, 

aqui denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa doravante denominada CONTRATADA: JORGE PEREIRA DA ROCHA NETO – EPP

, inscrita no CNPJ/MF nº 01.771.408/001-20, sediada na Avenida Governador Afrânio Lages, nº 197, Centro Batalha – AL, CEP 57420-000, neste ato representada 

pelo Sr. Jorge Pereira da Rocha Neto, têm entre si justo e acordado, e celebram o CONTRATO nº 011/2026/FCC, cujo objeto é prestação dos serviços de 

Locação de infraestrutura temporária e prestação de serviços correlatos para eventos, com VIGÊNCIA de 06 (SEIS) MESES contados a partir da data de 

emissão da Ordem de Serviço, no VALOR GLOBAL de R$ 1.473.672,47 (um milhão, quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e 

quarenta e sete centavos), nas condições estabelecidas no Termo de Referência, na proposta da CONTRATADA e nos demais documentos constantes do 

processo relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº. 028/2026, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2025 

e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025. ASSINATURAS: Maria Roseane Correia de Santana (Presidente da Fundação de Cultura - contratante) e 

Jorge Pereira da Rocha Neto (representante legal da contratada). 

 

Camaragibe, 26 de janeiro de 2026.

 

FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO

MARIA ROSEANE CORREIA DE SANTANA

CONTRATANTE

 

JORGE PEREIRA DA ROCHA NETO – EPP

CNPJ (MF) sob o nº 01.771.408/0001-20

CONTRATADA

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 290126115219

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 10 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO VI – Nº e-DOM:1204 – CAMARAGIBE, PE,  29/01/2026 Pagina: 10 de 10


